
「系統情報の公開」に関する留意事項

1. 当社「系統利用に関する情報公表ルール」 に基づき、「予想潮流・系統構成」を公
表するものです。

2. 公表する運用容量値は、電圧や系統安定度などの制約により、変わる場合がありま
す。

3. 送電線名に発電所名，需要者名等が含まれている場合には，送電線名を「送電線」
としております。

4. 当社の公開する系統アクセス情報を利用される方が，本情報を用いて行う一切の行
為について、当社は責任を負いません。

転載禁止 東京電力パワーグリッド株式会社



静岡県 系統構成 マッピング ～154kVの電力系統～
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系統構成－154kV 静岡県［富士川以東］

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)
(8)

(9)

(10)

(11)

(12)

154kV 154kV

154kV

154kV 154kV

500kV

275kV

須走

【1】新富士

【2】湯船

【3】北駿

【4】駿東

【5】田方

【6】駿河

【7】岳南
（◯◯） ：送電線番号

《◯◯》 ：発電所番号

【◯◯】 ：変電所番号

：需要家

：発電所

：配電用変電所

：変電所

【凡例】

平野

【1】新富士

（ 154kV神奈川【22】）
西相模

154kV 66kV

66kV

154kV

66kV

154kV

66kV

《1093030》 《1093026》

154kV

66kV

《1093004》
《1093002》 《1093003》

154kV

変電所

✕

✕

✕

✕✕
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静岡県（富士川以東） 154kV 1 天竜南線 154 新富士 → 山梨 2 414 207 熱容量 4

静岡県（富士川以東） 154kV 2 田代幹線里線 154 新富士 → 西相模 2 514 290 熱容量 49

静岡県（富士川以東） 154kV 3 明神線 154 新富士 → 西相模 2 514 290 熱容量 53

静岡県（富士川以東） 154kV 4 北駿線 154 新富士 → 北駿分岐 2 1,974 1,131 熱容量 -396

静岡県（富士川以東） 154kV 5 東富士線1・2L 154 新富士 → 駿東 2 514 290 熱容量 -64

静岡県（富士川以東） 154kV 6 田代幹線中線 154 新富士 → 駿河 2 1,974 1,131 熱容量 -566

静岡県（富士川以東） 154kV 7 愛鷹線 154 駿東 → 駿河 2 493 493 熱容量 -167

静岡県（富士川以東） 154kV 8 田方線 154 駿東 → 田方 2 1,974 1,131 熱容量 -318

静岡県（富士川以東） 154kV 9 田代幹線山線 154 駿河 → 発電所 2 294 165 熱容量 -197

静岡県（富士川以東） 154kV 10 富士川線 154 駿河 → 東清水 2 1,654 945 熱容量 -300

静岡県（富士川以東） 154kV 11 岳南線 154 駿河 → 岳南 3 339 298 熱容量 -167

静岡県（富士川以東） 154kV 12 東富士線3・4L 154 新富士 → 駿東 2 514 290 熱容量 -64

運用
容量値
(MW)

運用容量
制約要因

予想潮流
（混雑処理前）

(MW)

送電線
No

送電線名
電圧
(kV)

潮流正方向 回線数

設備容量
(100％×
 回線数)

(MW)

静岡県(富士川以東) 予想潮流一覧表～154kVの特高設備～
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一次 二次

静岡県（富士川以東） 154kV 1 新富士 500 154 2 1,396 855 熱容量 -1,005

静岡県（富士川以東） 154kV 2 湯船 154 66 2 190 114 熱容量 -8

静岡県（富士川以東） 154kV 3 北駿 154 66 1 190 190 熱容量 -96

静岡県（富士川以東） 154kV 4 駿東 154 66 4 669 585 熱容量 69

静岡県（富士川以東） 154kV 5 田方 154 66 3 566 453 熱容量 -319

静岡県（富士川以東） 154kV 6 駿河 154 66 4 539 433 熱容量 -68

静岡県（富士川以東） 154kV 7 岳南 154 66 3 566 456 熱容量 -168

運用容量
制約要因

予想潮流
（混雑処理前）

(MW)

変電所
No

変電所名

電圧(kV)

台数

設備容量
(100％×
 台数)
(MW)

運用
容量値
(MW)

予想潮流一覧表～154kVの特高設備～静岡県(富士川以東)
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静岡県 系統構成 マッピング ～66kVの電力系統～
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系統構成ー66kV 静岡県 湯船系統・北駿系統

66kV

154kV
【2】北駿

66kV

154kV
【1】湯船

原里

《1104002》

66kV

裾野

深良

岩波

須山

新富士（局配）

御殿場

南御殿場

北郷

【3】駿東

（2）

（4） （5）

（7）

（6）

（3）

（1）

#4

✕

✕

（◯◯） ：送電線番号

《◯◯》 ：発電所番号

【◯◯】 ：変電所番号

：需要家

：発電所

：配電用変電所

：変電所

【凡例】

154kV
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系統構成ー66kV 静岡県 駿東系統

（◯◯） ：送電線番号

《◯◯》 ：発電所番号

【◯◯】 ：変電所番号

：需要家

：発電所

：配電用変電所

：変電所

【凡例】

154kV

66kV

【3】駿東

岡宮

間門

✕

（4）

中土狩 熱海

初川

桑原（開）
沼津

広小路

堂庭

松本

三島

#83

（14）

（19）

（49）

（16） （13）

（8）

（9）

（11）

（52）

（18）

#47

#37

#13 #17

根方（開）

✕

（10）

（12）

（15）

（17）

沼津

（53）

《1104001》

66kV

66kV
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系統構成ー66kV 静岡県 田方系統

（◯◯） ：送電線番号

《◯◯》 ：発電所番号

【◯◯】 ：変電所番号

：需要家

：発電所

：配電用変電所

：変電所

【凡例】

66kV

154kV
【4】田方

大室

熱川

《1104004》

八幡野

《1104008》

白田

稲取

《1104006》

《1104007》河津

下田

下賀茂

《1104064》

土肥

伊豆戸田 市山 修善寺

《1104020》

《1104005》

松崎

安良里

（28） （24）

（25）

（27）

（26）

（31）

（30）

（57）

（58）

（29）

松崎 66kV 66kV

66kV

梅木

宇佐美
網代

函南 韮山

長岡

大仁

八代田

伊東

66kV
《1104024》

（21）

（32）
（22）

#47

（20）

（56）

（23）

✕

（54）

沼津

下田

白田

66kV土肥
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系統構成ー66kV 静岡県 駿河系統

（◯◯） ：送電線番号

《◯◯》 ：発電所番号

【◯◯】 ：変電所番号

：需要家

：発電所

：配電用変電所

：変電所

【凡例】

【5】駿河

✕

《1104021》

《1104012》

《1104011》

《1104009》

66kV

154kV

滝川

吉原

原須津

厚原

山宮

内野

三軒家

北原

富士宮

富士根 大渕

66kV

根方（開）

（44）

（50）

（41） （39）

（38） （33）

（34）（35）

（36）

（37）

（43）

（40）

（42）

✕

66kV

今泉

《1104017》 #15

《1104016》

#79

#68

内野
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系統構成ー66kV 静岡県 岳南系統
【６】岳南

154kV

66kV

66kV

入山瀬

松岡 富士

竪堀

飯富

塩沢

富沢 身延
《1094032》

《1084063》

《1104014》

《1104015》

154kV

66kV

（48）

入山瀬

#16

《1104018》

#15

津田

154kV

✕

【５】駿河

66kV

（◯◯） ：送電線番号

《◯◯》 ：発電所番号

【◯◯】 ：変電所番号

：需要家

：発電所

：配電用変電所

：変電所

【凡例】

（44）

（45）

（46）

（47）

（51）

✕

変電所

配変
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静岡県（富士川以東） 66kV 1 原里線 66 原里 → 湯船 2 92 92 熱容量 -15

静岡県（富士川以東） 66kV 2 小山菅沼線 66 需要家分岐 → 需要家 2 184 104 熱容量 3

静岡県（富士川以東） 66kV 3 南御殿場線 66 需要家分岐 → 南御殿場 2 102 57 熱容量 -5

静岡県（富士川以東） 66kV 4 深良線 66 北駿 → 駿東 2 184 104 熱容量 -11

静岡県（富士川以東） 66kV 5 富士岡線 66 北駿 → 原里 2 184 92 熱容量 -71

静岡県（富士川以東） 66kV 6 須山線 66 須山分岐 → 須山 2 102 57 熱容量 -21

静岡県（富士川以東） 66kV 7 岩波線 66 北駿 → 岩波 2 372 212 熱容量 -19

静岡県（富士川以東） 66kV 8 箱根線 66 駿東 → 桑原 2 444 254 熱容量 -9

静岡県（富士川以東） 66kV 9 工団長窪線 66 需要家分岐 → 需要家 2 132 74 熱容量 4

静岡県（富士川以東） 66kV 10 桑原線 66 駿東 → 桑原 2 444 254 熱容量 4

静岡県（富士川以東） 66kV 11 真鶴線 66 桑原 → 初川分岐 2 132 74 熱容量 -4

静岡県（富士川以東） 66kV 12 熱海線 66 熱海分岐 → 熱海 2 122 68 熱容量 13

静岡県（富士川以東） 66kV 13 三島線 66 三島分岐 → 三島 2 132 74 熱容量 6

静岡県（富士川以東） 66kV 14 沼津線（1,2L） 66 駿東 → 沼津 2 294 167 熱容量 27

静岡県（富士川以東） 66kV 15 送電線 66 需要家分岐 → 需要家 2 102 57 熱容量 -9

静岡県（富士川以東） 66kV 16 広小路線 66 駿東 → 広小路 2 184 104 熱容量 22

静岡県（富士川以東） 66kV 17 送電線 66 － → － 2 － － － －

静岡県（富士川以東） 66kV 18 根方線(駿東側) 66 駿東 → 根方 2 444 254 熱容量 32

静岡県（富士川以東） 66kV 19 間門線 66 根方分岐 → 間門 2 186 186 熱容量 25

静岡県（富士川以東） 66kV 20 北伊豆線 66 田方 → #47 2 444 254 熱容量 -6

運用
容量値
(MW)

運用容量
制約要因

予想潮流
（混雑処理前）

(MW)

送電線
No

送電線名
電圧
(kV)

潮流正方向 回線数

設備容量
(100％×
 回線数)

(MW)

静岡県(富士川以東) 予想潮流一覧表～66kVの特高設備～
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運用
容量値
(MW)

運用容量
制約要因

予想潮流
（混雑処理前）

(MW)

送電線
No

送電線名
電圧
(kV)

潮流正方向 回線数

設備容量
(100％×
 回線数)

(MW)

静岡県(富士川以東) 予想潮流一覧表～66kVの特高設備～

静岡県（富士川以東） 66kV 21 大仁線 66 大仁分岐 → 沼津 2 184 104 熱容量 -17

静岡県（富士川以東） 66kV 22 網代線 66 網代分岐 → 網代 2 102 57 熱容量 3

静岡県（富士川以東） 66kV 23 宇佐美線 66 宇佐美分岐 → 宇佐美 2 102 57 熱容量 3

静岡県（富士川以東） 66kV 24 東伊豆線 66 田方 → 白田 2 115 115 熱容量 -163

静岡県（富士川以東） 66kV 25 八幡野線 66 八幡野分岐 → 八幡野 2 102 57 熱容量 5

静岡県（富士川以東） 66kV 26 下田線 66 白田 → 下田 2 190 127 熱容量 -43

静岡県（富士川以東） 66kV 27 稲取線 66 稲取分岐 → 稲取 2 102 57 熱容量 5

静岡県（富士川以東） 66kV 28 松崎線（北側） 66 田方 → 土肥 2 372 212 熱容量 -116

静岡県（富士川以東） 66kV 29 松崎線（南側） 66 土肥 → 松崎 2 372 212 熱容量 -100

静岡県（富士川以東） 66kV 30 南伊豆線 66 下田 → 松崎 2 102 57 熱容量 -51

静岡県（富士川以東） 66kV 31 下賀茂線 66 下賀茂分岐 → 下賀茂 2 106 69 熱容量 -104

静岡県（富士川以東） 66kV 32 伊東線 66 田方 → 伊東 2 184 104 熱容量 -36

静岡県（富士川以東） 66kV 33 根方線(駿河側) 66 駿河 → 根方 2 444 254 熱容量 12

静岡県（富士川以東） 66kV 34 須津線 66 須津分岐 → 須津 2 132 74 熱容量 -22

静岡県（富士川以東） 66kV 35 送電線 66 需要家分岐 → 需要家 2 190 127 熱容量 4

静岡県（富士川以東） 66kV 36 原線 66 原分岐 → 原 2 184 104 熱容量 4

静岡県（富士川以東） 67kV 37 送電線 66 - → - － － － － －

静岡県（富士川以東） 66kV 38 吉原線 66 駿河 → 吉原 2 138 92 熱容量 5

静岡県（富士川以東） 66kV 39 中里線 66 駿河 → 内野 2 132 89 熱容量 -61

静岡県（富士川以東） 66kV 40 中里山本線 66 需要家分岐 → 需要家 2 51 51 熱容量 -5
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運用
容量値
(MW)

運用容量
制約要因

予想潮流
（混雑処理前）

(MW)

送電線
No

送電線名
電圧
(kV)

潮流正方向 回線数

設備容量
(100％×
 回線数)

(MW)

静岡県(富士川以東) 予想潮流一覧表～66kVの特高設備～

静岡県（富士川以東） 66kV 41 内野線 66 駿河 → #79 2 372 203 熱容量 -59

静岡県（富士川以東） 66kV 42 大渕線 66 大渕分岐 → 大渕 2 60 60 熱容量 -19

静岡県（富士川以東） 66kV 43 山宮線 66 山宮分岐 → 山宮 2 132 74 熱容量 -8

静岡県（富士川以東） 66kV 44 鈴川線(岳南側)（1,2L） 66 岳南 → 駿河 2 190 127 熱容量 31

静岡県（富士川以東） 66kV 45 駿富線 66 岳南 → #18 2 302 172 熱容量 -55

静岡県（富士川以東） 66kV 46 宮島線 66 宮島分岐 → 宮島 2 130 77 熱容量 20

静岡県（富士川以東） 66kV 47 入山瀬線 66 岳南 → 入山瀬 2 262 142 熱容量 -4

静岡県（富士川以東） 66kV 48 榑坪線 66 入山瀬 → 発電所 2 102 57 熱容量 -6

静岡県（富士川以東） 66kV 49 沼津線（3,4L） 66 駿東 → 沼津 2 294 167 熱容量 25

静岡県（富士川以東） 66kV 50 鈴川線(駿河側)（3,4L） 66 駿河 → #15 2 69 69 熱容量 21

静岡県（富士川以東） 66kV 51 鈴川線(岳南側)（3,4L） 66 岳南 → #22 2 190 127 熱容量 -104

静岡県（富士川以東） 66kV 52 長泉線 66 駿東 → 中土狩分岐 2 184 104 熱容量 -2

静岡県（富士川以東） 66kV 53 送電線 66 - → - － － － － －

静岡県（富士川以東） 66kV 54 加増野南伊豆線 66 - → - － － － － －

静岡県（富士川以東） 66kV 56 三福線 66 三福分岐 → 大仁 2 92 92 熱容量 -10

静岡県（富士川以東） 66kV 57 伊豆戸田線 66 伊豆戸田分岐 → 伊豆戸田 2 51 51 熱容量 1

静岡県（富士川以東） 66kV 58 安良里線 66 安良里分岐 → 安良里 2 51 51 熱容量 -3
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一次 二次

静岡県（富士川以東） 66kV 1 湯船 154 66 2 190 114 熱容量 -8

静岡県（富士川以東） 66kV 2 北駿 154 66 1 190 190 熱容量 -96

静岡県（富士川以東） 66kV 3 駿東 154 66 4 669 585 熱容量 69

静岡県（富士川以東） 66kV 4 田方 154 66 3 566 451 熱容量 -319

静岡県（富士川以東） 66kV 5 駿河 154 66 4 539 433 熱容量 -68

静岡県（富士川以東） 66kV 6 岳南 154 66 3 566 456 熱容量 -168

運用容量
制約要因

予想潮流
（混雑処理前）

(MW)

変電所
No

変電所名

電圧(kV)

台数

設備容量
(100％×
 台数)
(MW)

運用
容量値
(MW)

予想潮流一覧表～66kVの特高設備～静岡県(富士川以東)
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